

KẾ HOẠCH

Trao tặng xe đạp và nón bảo hiểm cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn huyện Nhà Bè

Căn cứ Kế hoạch số 03/LH-PCPNN ngày 24 tháng 8 năm 2020 của Liên hiệp các tổ chức Hữu nghị Thành phố về tổ chức lễ trao tặng xe đạp và nón bảo hiểm cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn huyện Nhà Bè.

Ủy ban nhân dân huyện Nhà Bè xây dựng Kế hoạch tổ chức trao tặng xe đạp và nón bảo hiểm cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn huyện Nhà Bè với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH

Nhằm hỗ trợ và tặng xe đạp cho học sinh các trường Trung học cơ sở trên địa bàn Huyện có hoàn cảnh khó khăn, nhà ở xa trường học có phương tiện đến trường; góp phần hạn chế việc học sinh bỏ học giữa chừng do gia đình khó khăn về kinh tế.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

- Đối tượng: 40 học sinh Trung học cơ sở có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn huyện Nhà Bè.

- Thời gian: Ngày 12 tháng 9 năm 2020.
- Địa điểm: Trường Trung học cơ sở Nguyễn Thị Hương.
- Thành phần tham dự:
 - + Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân Huyện.
 - + Đại diện đơn vị tài trợ.
 - + Đại diện Phòng Giáo dục và Đào tạo.
 - + Đại diện Ban Giám hiệu 8 trường trung học cơ sở.
 - + 40 học sinh có hoàn cảnh khó khăn được xét chọn.

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Phát biểu của đơn vị tài trợ.
- Phát biểu, của đơn vị vận động tài trợ.
- Trao tặng xe đạp và nón bảo hiểm cho học sinh (chia làm 4 đợt).

- Phát biểu cảm ơn của học sinh đại diện các bạn được nhận xe đạp và nón bảo hiểm.
- Phát biểu cảm ơn của đại diện Ủy ban nhân dân Huyện.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Lập danh sách học sinh có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn Huyện nhận xe đạp và nón bảo hiểm gửi Liên hiệp các tổ chức Hữu nghị Thành phố cung cấp cho nhà tài trợ trước ngày 01/9/2020.

- Thông báo địa điểm tiếp nhận 40 chiếc xe đạp và thực hiện bảo quản trước ngày trao tặng.

- Liên hệ với Liên hiệp các tổ chức Hữu nghị Thành phố, để triển khai thực hiện công tác chuẩn bị lễ.

- Chuẩn bị thư cảm ơn và hoa tặng Ủy ban Phụ nữ thuộc Hội đồng cố vấn Thống nhất Hàn Quốc, khu vực phía Tây vùng Đông Nam Á (Đơn vị tài trợ) và Liên hiệp các tổ chức Hữu nghị Thành phố (Đơn vị vận động).

2. Các trường trung học cơ sở

- Xét chọn học sinh đúng đối tượng và lập danh sách gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp và gửi Liên hiệp các tổ chức Hữu nghị Thành phố.

- Chuyển thư mời đến phụ huynh và các em học sinh nhận xe đạp và nón bảo hiểm.

- Cử giáo viên đưa học sinh đi nhận xe đạp và nón bảo hiểm, đảm bảo an toàn cho học sinh.

- Trường Trung học cơ sở Nguyễn Thị Hương chuẩn bị sân lễ, âm thanh, nước uống; và cử người dẫn chương trình; chọn học sinh phát biểu cảm ơn, đảm bảo an ninh trật tự trong buổi trao tặng.

Ủy ban nhân dân huyện Nhà Bè đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện tốt các nội dung trên./. DL

Nơi nhận:

- Liên hiệp TCHNTP;
- TT UBND Huyện;
- Phòng GD & ĐT;
- Các trường THCS;
- Lưu: VP.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Lê Thị Anh Thư

DANH SÁCH HỌC SINH KHÓ KHĂN NHẬN XE ĐẠP

STT	Họ và tên	Ngày tháng năm sinh	Địa chỉ	Hoàn cảnh gia đình	Trường THCS	Ký nhận
1	Hồ Phạm Như ý	18/12/2006	1234/124/5 Nguyễn Văn Tạo, tờ 2, ấp 4, Hiệp Phước	Học sinh đang ở với ông bà nội. Ba đã mất, mẹ đi lấy chồng, không chăm sóc được cho ba chị em Như Ý. Hoàn cảnh khó khăn.	Hiệp Phước	
2	Lê Thị Hồng Luyến	16/01/2008	53b3/3a Ấp 4, Hiệp Phước,	Gia đình nghèo, cha làm nghề tự do, nhưng thường xuyên bị thất nghiệp, mẹ làm công ty nhưng lương thấp, nhà xa trường không có xe đạp đi học	Hiệp Phước	
3	Nguyễn Thị Thùy Tiên	30/12/2008	103/5 Ấp 3, Hiệp Phước,	Gia đình thuộc hộ nghèo, mẹ ở nhà nội trợ và nuôi e nhở cha làm bảo vệ công ty	Hiệp Phước	
4	Nguyễn Thị Bích Trâm	20/12/2005	63/3 Ấp 3, Hiệp Phước,	Gia đình thuộc hộ nghèo, cha mẹ là lao động tự do, đi học nhờ xe bạn	Hiệp Phước	
5	Phạm Thị Bé Tư	21/08/2007	33/2 Ấp 4, Hiệp Phước,	Ba mẹ không có việc làm, ai thuê gì làm đó, ở nhờ trên đất người khác có chiếc xe đạp cũ nhưng bị hư	Hiệp Phước	
6	Nguyễn Hoài Nhân	01/10/2007	1487 tờ 7Ấp 3, Hiệp Phước,	Gia đình thuộc hộ nghèo, Cha mẹ bị tật chân, không có xe đạp đi học	Hiệp Phước	
7	Bùi Hoàng Minh Tuấn	28/09/2005	1415/123 Ấp 2, Hiệp Phước,	Mẹ bỏ đi, sống với ba, ba làm bảo vệ, 3 cha con ở nhà trọ không có xe đạp đi học	Hiệp Phước	
8	Trần Minh Hiếu	17/08/2007	109/5 Ấp 2, Hiệp Phước,	Gia đình nghèo, mẹ lớn tuổi không còn sức lao động, nhà xa trường, có xe đạp cũ nhưng bị hư hỏng nhiều	Hiệp Phước	
9	Vũ Dũng Minh	26/01/2008	297/11 Ấp 1, Hiệp Phước	Gia đình nghèo, cha mất ở với mẹ thuê nhà trọ mẹ đi mua ve chai không có tiền mua xe đạp đi học	Hiệp Phước	
10	Trần Thanh Huy	03/11/2007	105/6 Ấp 3, Hiệp Phước, Nhà Bè, TPHCM	Gia đình nghèo, mẹ lớn tuổi không còn sức lao động, cha làm hồ nhưng thường xuyên không có việc làm, nhà xa trường, có xe đạp cũ nhưng đã bị hư	Hiệp Phước	
11	Nguyễn Hữu Khang	25/11/2007	Tổ 3, Ấp 3, xã Nhơn Đức, huyện Nhà Bè	Gia đình khó khăn, cha bị tâm thần nhẹ, anh trai bị liệt 1 chân, còn 1 người em còn đang đi học tiểu học. Mọi sinh hoạt trong nhà đều dựa vào đồng lương của mẹ, nhưng thời gian gần đây mẹ bị đau mắt phải đi điều trị dài hạn tại bệnh viện, gia đình rất đáng thương.	Hai Bà Trưng	

STT	Họ và tên	Ngày tháng năm sinh	Địa chỉ	Hoàn cảnh gia đình	Trường THCS	Ký nhận
12	Huỳnh Minh Nhựt	02/05/2006	7/6B Lê Văn Lương, Tô 10, Ấp 4, Xã Nhơn Đức, Huyện Nhà Bè	Ba mẹ ly hôn, ba bỏ không chu cấp tiền bạc, mẹ lấy chồng khác, có con nhỏ, đang ở nhà không làm ra tiền, hiện tại ông bà ngoại đã già, ông làm phụ hồ nuôi 4 anh em ăn học. Bà bị đau chân, ở nhà đưa cháu đi học bằng xe cũ, hay bị hỏng. Gia đình khó khăn.	Hai Bà Trưng	
13	Nguyễn Hữu Hiếu	08/05/2006	5/33 tờ 5, ấp 2, xã Nhơn Đức, huyện Nhà Bè	Bố mất do bệnh, mẹ bán nhà để trả nợ tiền chữa bệnh cho bố, hiện tại 3 mẹ con đang ở nhờ nhà người thân ở xã Nhơn Đức, mẹ làm bảo mẫu, em gái học trường Tiểu học Lê Lợi.	Hai Bà Trưng	
14	Nguyễn Cảm Tiên	31/07/2006	297 tờ 20, Ấp 2, Xã Long Thới, Huyện Nhà Bè	Mẹ bỏ đi khi em còn rất nhỏ. Hiện tại em đang sống với Ba và Bà nội. Ba bị tai nạn mắt khả năng lao động không làm được việc nặng. Hàng ngày ba đi thà lưới, bắt cá thu nhập thấp không ổn định.	Hai Bà Trưng	
15	Trần Thành Trung	07/01/2006	56 Tô 10, Ấp 3, xã Phước Kiển	Ba, mẹ ly hôn, ba làm công nhân vệ sinh, ở với ba	Lê Thành Công	
16	Nguyễn Cao Long	11/01/2006	Tạm trú 915/74/8 Lê Văn Lương, xã Phước Kiển	Ba mẹ ly hôn ở với ba từ nhỏ, cha làm thuê thu nhập không ổn định, ở trọ.	Lê Thành Công	
17	Trần Lê Thu Thảo	28/10/2007	Tạm trú 151, ấp 3, Phước Kiển	Nhà có 3 bé đang độ tuổi đi học, bố mẹ đều là công nhân, đang ở trọ	Lê Thành Công	
18	Hà Chí Lực	07/09/2007	140/8 ấp 3, Phước Kiển, Nhà Bè	Cha mất, mẹ bị bệnh và không có việc làm ổn định.	Lê Thành Công	
19	Nguyễn Thị Yến Phi	09/05/2006	53/10B KP4 TTNB	Mẹ làm công nhân vệ sinh tư nhân, ở nhà trọ với mẹ (không có cha)	Nguyễn Bình Khiêm	
20	Nguyễn Ngọc Thư	02/11/2006	13/18 KP7 TTNB	Cha mẹ không có việc làm ổn định, nhà có 6 anh chị em	Nguyễn Bình Khiêm	
21	Nguyễn Thị Ngọc Lợi	07/09/2007	343/27/11/56 KP6 TTNB	Cha bị liệt, mẹ không có việc làm	Nguyễn Bình Khiêm	
22	Nguyễn Ngọc Giàu	05/05/2007	66/5 KP6 TTNB	Cha làm làm hồ, mẹ thất nghiệp, ở nhà trọ	Nguyễn Bình Khiêm	
23	Nguyễn Trọng Hiếu	05/06/2008	127 Tô 4 Ấp 3, xã Phước Lộc	Gia đình khó khăn, sống với ông bà đã lớn tuổi.	Phước Lộc	
24	Lê Ngọc Bảo Hân	10/07/2007	347 Tô 6 ấp 4, xã Phước Lộc	Gia đình khó khăn, ở nhà trọ, là học sinh giỏi của lớp và có nhiều thành tích thể thao cấp huyện, thành phố.	Phước Lộc	
25	Nguyễn Thị Tuyết Giao	28/11/2007	TT 61A ấp 2, xã Phước Lộc	Gia đình khó khăn, ở nhà trọ, là học sinh giỏi của lớp.	Phước Lộc	
26	Trương Thị Huỳnh Như	02/05/2007	TT 24 Ấp 3, xã Phước Lộc	Gia đình khó khăn, ở nhà trọ, nhà có 4 thành viên. Cha làm hồ, Mẹ bị tai nạn phải phẫu thuật xương sống, sức khỏe bị ảnh hưởng nên khả năng lao động không ổn định.	Phước Lộc	
27	Trần Lê Minh Hiếu	09/04/2006	184, tờ 5, ấp 3, xã Phước Lộc	Gia đình có hoàn cảnh khó khăn, sống với mẹ đã lớn tuổi thu nhập không ổn định.	Phước Lộc	

STT	Họ và tên	Ngày tháng năm sinh	Địa chỉ	Hoàn cảnh gia đình	Trường THCS	Ký nhận
28	Lê Ngọc Thảo	22/04/2006	TT 264, ấp 2, xã Phước Lộc	Gia đình khó khăn, ở nhà trọ, là học sinh giỏi của lớp và có nhiều thành tích thể thao cấp huyện, thành phố	Phước Lộc	
29	Đặng Thị Thanh Trúc	05/01/2008	131 tờ 2, ấp 2, Phước Kiển, Nhà Bè	Gia đình thuộc diện khó khăn, có 2 chị em, ba em làm nghề bốc vác, mẹ bị bệnh thận ở nhà giữ em. Mẹ thường xuyên phải chạy thận nên kinh tế vô cùng khó khăn.	Nguyễn Văn Quỳ	
30	Nguyễn Hoài Thương	15/09/2008	336/1/1 tờ 6 ấp 4, Phước Kiển, Nhà Bè	Gia đình thuộc diện khó khăn. Mẹ làm công nhân may, cha làm thợ hồ có em nhỏ. Mùa dịch vừa rồi cha mẹ công việc bấp bênh.	Nguyễn Văn Quỳ	
31	Trần Nguyễn Mạnh Tuy	16/04/2007	1524/3 Tô 2, Ấp 2, Nhơn Đức, Nhà Bè	Gia đình thuộc diện khó khăn. Ba làm thợ hồ, mẹ không có việc làm. Gia đình có 2 anh em trong độ tuổi đi học	Nguyễn Văn Quỳ	
32	Nguyễn Triệu Gia Huy	19/01/2006	124, tờ 11, ấp 2, Phước Kiển, Nhà Bè	Gia đình thuộc diện hộ nghèo xã Phước Kiển. BA mẹ làm nghề buôn bán hàng rong, gia đình có 2 người con nhưng một người bị bệnh nặng nên không được đi học.	Nguyễn Văn Quỳ	
33	Nguyễn Bảo Đông	21/05/2006	TT 11/2, tờ 7, ấp 4, Phú Xuân, Nhà Bè	Gia đình hộ nghèo, là học sinh chăm ngoan học giỏi	Lê Văn Hưu	
34	Trương Ngọc Vũ	29/06/2008	87/5 Tô 6, Ấp 6, Phú Xuân, Nhà Bè	Ở với ông bà, gia đình rất khó khăn, ở trọ.	Lê Văn Hưu	
35	Võ Kim Hoàng Đạt	06/07/2005	9/4 tờ 12, ấp 4, Phú Xuân, Nhà Bè	Ở cùng mẹ, nuôi ba anh em. Đi bộ để đến trường hằng ngày, học sinh Giỏi	Lê Văn Hưu	
36	Huỳnh Thị Sơn Mai	27/09/2004	TT: 12/2, tờ 16, KP 7, TT.Nhà Bè, Nhà Bè	Cha mẹ mất sớm, có 2 chị em ở với ông bà nội đã ngoài 60 tuổi. Bà bị bệnh tiểu đường.	Lê Văn Hưu	
37	Trương Thị Yến Linh	12/06/2007	78/5 tờ 9, ấp 6, xã Phú Xuân, huyện Nhà Bè	Ba mất, mẹ bỏ đi, ở chung với ông bà ngoại, ông bà ngoại có thu nhập thấp	Nguyễn Thị Hương	
38	Nguyễn Hồ Phúc Nguyên	31/10/2007	Khu lưu trú Công Nhân Hiệp Phước	Mẹ làm công nhân, thu nhập kinh tế gia đình thấp. Bé học ngoan, quan tâm bạn bè và sống rất tình cảm.	Nguyễn Thị Hương	
39	Phạm Thị Phụng Nhi	04/09/2007	22/3A ấp 1, xã Phú Xuân, huyện Nhà Bè	Ba mẹ lì lợm, em ở với bà nội, thu nhập gia đình rất thấp.	Nguyễn Thị Hương	
40	Phan Kiều Tiên	20/04/2008	489/18/1/14 đường Nguyễn Văn Tạo, ấp 1, xã Long Thới, huyện Nhà Bè	Hoàn cảnh gia đình rất khó khăn, ở nhà trọ, ba thường xuyên đi làm xa, mẹ mới sinh thêm em bé	Nguyễn Thị Hương	

Danh sách có 40 học sinh (Bốn mươi học sinh)

NGƯỜI LẬP BẢNG

Cam Văn Võ Kiêm Toàn



Le Thị Oanh

